

BLADET



Nr 3 2024

Styrelsen har ordet

Västmanlands Spelmansförbund har Sorg!

Förbundets mångårige kassör och allt-i-allo spelmannen Lars Englund somnade in den 15/8 efter en tids sjukdom.

Dessutom har vår fantastiska ordförande Olof Neverland Westin somnat in den 3/9 efter en kortare tids sjukdom.

Båda lämnar ett stort tomrum efter sig i styrelsen, i spelgrupper och som vänner.

På nästkommande sidor presenteras några minnesord kring dem.

I styrelsen arbetar vi nu för att lösa de praktiska frågor som uppstått och vi kommer att utlösa ett extra årsmöte med anledning av den uppkomna situationen. Vi behöver bli fler i styrelsen och hoppas på ert engagemang för att kunna arbeta vidare med ett Västmanländskt Spelmansförbund.

Några aktiviteter arbetar våra sektioner vidare med såsom spelhörnorna där datum är bokade för hösten, arbetet med QR koder fortskridet. Nytt datum för visnätverket är också bokat.

Information läggs fortlöpande upp på vår hemsida Hemsidan hittar du på <http://www.vsf.u.se>

Styrelsen för Västmanlands Spelmansförbund



Förbundets styrelse

Ordförande: Vakant

Vice ordförande: Christina Bjureland

Sekreterare: Maria Liljeqvist

Kassör: Vakant

Bengt-Olov Skottheim

Suppleant: Helena Norman

Låtkommitté

Sonia Serra

Carina Normansson

Suppleant: Linda Jansson Norrman.

Vissektion

Ingela Ader

Majja Neverland

Västmanlands Spelmansförbund

Välkommen att lämna bidrag till kommande nummer av Bladet: text, bilder, tankar, idéer. Skicka material till christina.bjureland@telia.com.

Vill du få material presenterat på förbundets hemsida kan du sända ett mail till vsf.webbmaster@vsf.u.se

Hemsidan hitta du på <http://www.vsf.u.se>

Epostadress VSF: info@vsf.u.se

Om din mailadress behöver uppdateras Skicka ett meddelande till christina.bjureland@telia.com

Nästa stoppdatum 2024-11-30

Till minne av Lars Englund



Västmanlands Spelmansförbund har sorg. Förbundets mångårige kassör, trotjänare och allt-i-allo, spelmannen Lars Englund - vår Lasse - är död. Han avled efter en tids sjukdom under vilken hans krafter avtog succesivt, tills han slutligen somnade in på förmiddagen torsdagen den 15 augusti 2024.

Vi minns Lasse som en väldigt fin kamrat och en synnerligen kompetent medarbetare, plikttrogen och obrottsligt lojal. Hans tjänster för Västmanlands Spelmansförbund går inte att överskatta. Han var också under många år revisor i SSR, Sveriges Spelmäns Riksförbund.

Vi minns också Lasse som en mycket duktig spelman, alltid rolig att spela tillsammans med, inte minst för nöjet att få njuta av hans fina och följsamma stämspel. Så typiskt den ödmjuka Lasse förresten, att aldrig propa på att i något sammanhang få spela "första fiolen". Att synas och höras mest och högst föresvävade aldrig Lasse.

Tomt ekar det nu i många spelmans- och andra sammanhang där Lasse var en viktig kugge.

Västmanlands Spelmansförbunds styrelse hade redan innan Lasse insjuknade beslutat att tilldela honom förbundets guldmärke för sitt mångåriga stora engagemang i arbetet i förbundets styrelse och sitt entusiastiska spel. Meningen var att märket skulle delas ut vid årets spelmansstämma på Väsby Kungsgård i Sala. Tyvärr satte sjukdomen stopp för planerna. Lasse kommer nu att tilldelas märket postumt. Någon som är mer värd utmärkelsen torde vara svårt att finna.

Vi saknar vår Lasse!

Västmanlands Spelmansförbund i september 2024



Till minne av Olof Neverland Westin



Vännen, musikanten och ordföranden Olof Neverland Westin, våran Olle, har lämnat oss. Det är tomt efter en nära vän, en mångsidig musikanter och vår ordförande i spelmansförbundet.

Genast när Mari och jag flyttade till Karbenning i maj 1988 blev Olle tillsammans med Majja en av våra närmaste vänner.

Det var stora och små kalas, midsommarfirande, skogshuggning av ved till vintern, föreningsarbete för bygden. Under några år var Olle ordförande i Karbenningbygdens Intresseförening och aktiviteterna var intensiva kring stationshuset, tågen, skolan, affären och allt.

Vi har följt varandra sedan dess. Glädjeämnen och svårigheter har vi delat. Gemensamma valborgshelger har blivit som en tradition så som även nu i våras, en minnesvärd vårhelg.

Olles vänkrets är stor och alla bär vi varma minnen av Olle och av vad han har betytt för oss. Låt oss fortsätta samtala om goda minnen. Musiken har alltid varit en stark drivkraft hos Olle. I Bladet nr 2 år 2017 berättar Olle med egna ord om de musiska stigar han vandrat på. Du kan läsa hans text på spelmansförbundets hemsida, via denna länk, https://vsf.u.se/Gammlabladet/Bladet2017_2.pdf

Olle började som barn spela fiol hemma i Garpenberg. Lärare var riksspelman Olle Wallman. Senare i Uppsala, drev Olle ett stort antal studiecirkel i fiolspel och folkmusik, i Uppsala Musikforum. Därtill blev gitarr ett kärt instrument för Olle, till visor av Cornelis Vreeswijk, Mikael Wiehe och många fler. Via folkmusikgruppen Kaptan Krok medverkade Olle på Skinnskattebergs Folkhögskola och blev sedan lärare där. Tillsammans med Bertil Olsson startade de en vinterkurs med folkmusik. 1981 bildades RFoD (Riksföreningen för folkmusik och dans) på Skinnskattebergs folkhögskola och Olle var ordförande under några år.

På folkhögskolan fann Olle och Majja Neverland varandra, i musiken, i kärleken och i sin gemensamma framtid. Vi är många som hört dem framträda tillsammans med visor både för glädje och eftertanke.

Jag lärde känna Olle år 1988 när han, jag och Ronny Landstedt bildade Känskans Partisaner. Det blev en stark inspiration för mig. Efter att Ronny Landstedt återvände till Delsbo fick jag glädjen att spela tillsammans med Olle och Majja i gruppen Trolska.

Därtill har Olle hört hemma i gruppen Rävspel med Lars Englund, Kjell Wahlberg och Bengt-Olov Skottheim samt i Comareskvartetten med Ingela Ader, Frida Andersson och Majja Neverland.

Olle var också en textskapare som i exempelvis Bennebovisan, en gammal bygdevisa om livet i Karbenning. Den fyllde Olle på med dagsaktuella verser tills den blev tjugofem verser lång.

Den 23 juli besökte jag Olle i stugan i Karbenning. Det blev gofika, samtal gamla vänner emellan och en gemensam spelstund. Ett minne som jag vill vårda.

Under sju år var Olle ordförande i Västmanlands spelmansförbund. Jag har följt hans engagemang som nära vän och sett hur han har skapat den fina mötesplatsen med spelhörnorna på Västerås stadsbibliotek. Likaså har han bidragit aktivt i arbetet med QR-koder på geografiska platser där gångna tiders spelmän bott och verkat. Via dessa QR-koder får man tillgång till fördjupande presentationer. Detta arbete fortgår och vi har tillsammans ett uppdrag att fullfölja det.

Vid många, många högtidsstunder har vi fått lyssna till Olle och Majja och särskilt en sång har följt oss genom åren. Idag har den fått en djupare mening:

En enda sak är säker	Och fastän våra röster
Och det är livets gång	Ska mattas och förstummas
Att allting vänder åter	Ska nya röster sjunga
Att allting börjar om	Ska nya röster sjunga

(Mikael Wiehe)

Mats Hellstrand



Spelhörnorna på Västerås Stadsbibliotek

Våra spelhörnor på Västerås Stadsbibliotek hoppas vi kunna fortsätta med helt i Olles andra. Vi har kontakt med biblioteket och speciellt Jesper Zels som ser fram emot en fortsättning

Nya datum är också bokade för hösten samtliga är tisdagar och tiden är kl 12-13 på Torget i Västerås Stadsbibliotek

Följande datum gäller:

Tisdag 22 oktober,

Tisdag 19 november

Tisdag 17 december.

Program är inte klart ännu men du som vill spela ensam eller i grupp kan höra av dig styrelsen via mailadress info@vsf.u.se

Mer utförlig beskrivning av programmet kan du hitta på vår hemsida www.vsf.u.se



Förbundets extra årsmöte den 14 november

Med anledning av den uppkomna situationen i styrelsen kallar vi till ett extra årsmöte där vi behöver välja en ny ordförande och vi behöver dessutom bli fler i styrelsen så vi hoppas på er medverkan.

Det extra årsmötet äger rum i Västerås Konserthus den 14 november kl 18:00.

Kom till årsmötet och gör din röst hörd! Styrelsen behöver veta vad du tycker om förbundets verksamhet. Och glöm inte att ta med instrument!

Välkommen till Västerås!

Styrelsen för Västmanlands Spelmansförbund



Vi efterlyser fler styrelsemedlemmar

Inför det kommande extra årsmötet behöver vi komma i kontakt med medlemmar som kan tänka sig att komma med i spelmansförbundets styrelse. Hör av er till valberedningen Frida Andersson, Ann-Britt Sommer eller till någon av oss i styrelsen

För tillfället arbetar vi styrelsen med att inventera det material som finns och skapa förutsättningar för att kunna ha en fungerande förening även i framtiden.

För att det arbetet inte ska vara för betungande för styrelsemedlemmarna behöver vi bli fler. Det finns några viktiga frågor att hantera och det är bl.a den instrumentförsäkring som finns inom förbundet.

Vi hoppas att många vill vara med och hjälpa till så att Västmanland även i fortsättningen ska kunna ha en samlande kraft för alla spelmän i länet.

Text: Styrelsen



Sommarens spelmansstämmor

Det har varit flera spelmansstämmor och dansevenemang i sommar som vi hoppas kunna återkomma med lite reportage ifrån i näst nummer av bladet. Har du något att berätta får du gärna höra av dig innan nästa stoppdatum.

Text: Redaktören Christina



Folksångsnätverk Mälardalen

Välkommen till en dag fylld av inspiration, gemenskap och fördjupning i vår vokala folkmusiktradition! Tema för träffen är RYTM, och vi får besök av Kay Isacson som delar med sig av sin breda repertoar av både fiol- och sånglåtar, med en koncentration kring Värmland och Boda.

Den 12 oktober bjuder vi in till en inspirerande dag i Fjärdhundra, strax utanför Enköping, där vi fokuserar på rytm i den vokala folkmusiktraditionen. Detta tillfälle får vi besök av Kay Isacson som kommer att dela med sig av sina knep för att hitta rytmen i trallandet och hur man ger dansarna stöd och skjuts på bästa sätt. Under hennes ledsagan dyker vi ner i de intrikata Bodapolskorna, och kanske även någon trall från Värmland. Under eftermiddagen sjunger vi fritt ur deltagarnas repertoarer. Kan du någon visa med en spännande rytmisering, eller utmanande betoningar är det ett utmärkt tillfälle att dela med dig av den på eftermiddagens visstugor.

Praktisk information:

Datum: 12 oktober

– Tid: 10:00-16:00 (programstart 10:30)

– Fika: drop-in med fika från kl 10:00 (fika betalas på plats)

– Plats: Kyrkans Hus, Stora Vägen 22, 749 70 Fjärdhundra

– Lunch: Möjlighet finns att värma medhavd mat eller köpa lunch från närliggande affär/pizzeria.

– Kostnad: 50 kr, betalas på plats.

– Sista anmälningsdag: 7 oktober.

– Samåkning från Enköping: Ange i din anmälan om du behöver skjuts från Enköping, så ordnar vi samåkning.

Anmälan:

<https://www.bilda.nu/.../sangtraff-den-12-oktober-med...>

Parkeringsplatser finns i direkt anslutning till byggnaden. För dig som reser med kollektivtrafik finns goda förbindelser till Enköping, men notera att bussen mellan Enköping och Fjärdhundra går mer sällan på helgdagar.

Varmt välkommen till en dag fylld av sång, lärande och gemenskap tillsammans med Folksångsnätverk Mälardalen och Studieförbundet Bilda



Kalendarium

Här kommer ett xplock evenemang som kommer att gå av stapeln i Västmanland eller dess närhet.. Information kommer även att finnas och uppdateras fortlöpande på Västmanlands Spelmansförbunds hemsida!

Oktober

Samara - Ett musikaliskt möte mellan Norden och Mellanöstern - Torsdag 3 oktober 2024, kl 19.00-21.00, Kulturhuset Folkets Park, Köping. Influenserna från Norden, Karibien och Västafrika landar i den stora famnen av musik från Mellanöstern. Mer info: <https://vastmanlandsmusiken.se/ekfa-event/samara/>

INSTÄLLT!! Folkligt Värst – Fredag 4 oktober 2024, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Vi firar FV 15 år med bl a kanelbullar till alla! Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr. Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Folksångsnätverk i Mälardalen - Lördag 12 oktober 2023, kl 10.00-15.00, Fjärdhundra, Uppland
Mer info: facebookgruppen Folksångsnätverk Mälardalen / Majja Neverland: majjaneverland@gmail.com

Vevlira och kantele - Torsdag 17 oktober 2024, kl 18.00, Kohlswa bibliotek, Köping. Maija Kauhanen, kantele och Johannes Geworkian Hellman, vevlira. Denna duo är ett spännande möte mellan två av Nordens mest lovande och aktiva folkmusiker ur den nya generationen.
Mer info: <https://vastmanlandsmusiken.se/ekfa-event/vevlira-och-kantele-copy-copy-copy/>

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 22 oktober 2024, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Vill du spela? Skicka ett mejl till Västmanlands Spelmansförbund: info@vsf.u.se

Nothern Resonance - Onsdag 30 oktober 2024, kl 19.00-21.00, Foajéscenen, Västerås Konserthus, Västerås. Northern Resonance har hela världen som spelplats trots - eller kanske tack vare - att grunden i trions musik är den nordiska folkmusikmyllan. Mer info: <https://vastmanlandsmusiken.se/event/northern-resonance-grammisnominerad-folkmusik/>

Om klockarens syssla - Torsdag 31 oktober 2024, kl 19.00-21.00, Lilla salen, Västerås Konserthus, Västerås. 1700-talets klockare och organister spelade på gudstjänster och ceremonier, men de var också eftertraktade spelmän på bröllop och danser i sin bygd. Johan Hedin, nyckelharpa och Ida Meidell Blylod, barockviolin. Mer info: <https://vastmanlandsmusiken.se/event/om-klockarens-syssla/>



Kalendarium fortsättning

November

Folkligt Värre - Fredag 8 november 2024, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr. Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 19 november 2024, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Vill du spela? Skicka ett mejl till Västmanlands Spelmansförbund: info@vsf.u.se

Spelmansstämma - Lördag 23 november 2023, kl 13.00-16.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Arrangör: Västerås Spelmansgille. Mer info: <https://www.vsg.se> eller tel 070-353 45 25 (Hjördis Olsson).

December

Folkligt Värre - Fredag 6 december 2024, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr. Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 17 december 2024, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Vill du spela? Skicka ett mejl till Västmanlands Spelmansförbund: info@vsf.u.se



Tack till Ingela Ader som återkommande sammanställer evenemangstipsen i ett separat utskick med "Folkmusikaliska evenemang" och från vilket delar av ovanstående kalendarium är hämtat.





Var rädda om varandra!

